
UCHWAŁA NR LVII.318.2024 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Górzyca”  na lata 2024–2028 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym    (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–
2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Górzyca”  na lata 2024–2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3261CB59-AF46-40D6-B88A-B000A92560EA. Podpisany Strona 1



                                                                                                   Załącznik nr 1   

                                                                                                                              do Uchwały nr LVII.318.2024  

                                                                                                                Rady Gminy Górzyca  

                                                                                                                    z dnia 25 stycznia 2024r. 
 

 

 

 

 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY 

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA  

„POSIŁEK W SZKOLE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY GÓRZYCA”  

NA LATA 2024 – 2028  

 

Podstawa prawna programu  

 

Program „Posiłek w szkole dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Górzyca”, zwany dalej 

Programem jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.),  dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 

i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  

Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmie dzieci i młodzież z terenu 

Gminy Górzyca. Program został opracowany i skierowany do wdrożenia przez Radę Gminy  

w Górzycy w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M. P. z 2023 r. poz. 149).  

Cel programu  
 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 

oraz uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

a tym samym ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży.  

Sposób realizacji Programu 

 

Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Górzyca. 

Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Górzycy, który współpracuje 

z dyrektorami szkół, przedszkoli z terenu Gminy Górzyca oraz szkół i przedszkoli spoza terenu 

Gminy, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Górzyca. 

W ramach programu udziela się wsparcia:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,  

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko z terenu Gminy Górzyca 

nie spełnia wymagań określonych w programie „Posiłek w szkole i w domu” oraz w ustawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3261CB59-AF46-40D6-B88A-B000A92560EA. Podpisany Strona 1



o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Górzycy o potrzebie udzielenia pomocy w 

formie posiłku.  

Przyznanie ww. pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek 

oraz bez konieczności ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, 

przy czym liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w ww. sposób, nie może przekroczyć 

20 % liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Górzyca 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

Finansowanie Programu  

 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 

zakłada wspieranie finansowe gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym określonym w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Wsparcia finansowego dla gmin udziela się na podstawie art. 115 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.    

 

Założenia programu „Posiłek w szkole dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Górzyca” 

na lata 2024 – 2028 są zbieżne z  programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028. 

Program jest finansowany z dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 

dofinansowania wieloletniego programu rządowego ustanowionego przez Radę Ministrów „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M. P. z 2023 r. poz. 149) oraz środków własnych gminy. 

Wysokość dotacji może wynosić od 60% do 80% kosztów realizacji zadania. 

 

Monitoring programu  

 

 Z realizacji Programu Ośrodek Pomocy Społecznej w Górzycy sporządza roczną 

informację, będącą częścią informacji o realizacji programu rządowego „ Posiłek w szkole i w 

domu”, którą przekazuje do Wojewody Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3261CB59-AF46-40D6-B88A-B000A92560EA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Nawiązując do programu rządowego przyjętego Uchwałą nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), który przewiduje, że w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. Jednocześnie przyznanie pomocy w ww. formie bez konieczności wydania decyzji 

administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego, jest 

możliwe w przypadku przyjęcia programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy o pomocy społecznej.  

Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej do kompetencji Rady Gminy należy 

opracowanie i kierowanie do wdrożenia lokalnych programów pomocy społecznej, do których 

należy program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole dla dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Górzyca”  na lata 2024-2028. 

Założenia programu osłonowego  „Posiłek w szkole dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Górzyca” na lata 2024-2028 są zbieżne z programem rządowym przyjętym przez Radę Gminy 

Uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881). 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3261CB59-AF46-40D6-B88A-B000A92560EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII.318.2024 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„POSIŁEK W SZKOLE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY GÓRZYCA” 

NA LATA 2024 – 2028
	Uzasadnienie


